



Strålsäkerhetsmyndigheten

Er referens:
SSM 2017-798

2017-08-31

Remissvar på vägledning med bakgrund om motiv till strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter 2017:xy) om anmälningspliktiga verksamheter

Privattandläkarna är en branschorganisation för den privata tandvården i Sverige. Som sådan representerar vi vårdgivare inom tandvården. Privattandläkarna är den enda organisationen inom tandvården som företräder privata vårdgivare och har företagsmedlemmar. Den privata tandvården är den samhällstjänst som den svenska befolkningen är mest nöjd med, enligt Svenskt kvalitetsindex.

Privattandläkarnas synpunkter på förslaget

Det är viktigt att medarbetare och patienter inom tandvården inte utsätts för onödig strålning. Ett verktyg för att uppnå detta är olika former av regleringar. Samtidigt utgör ofta regleringar en ökad administration för vårdgivarna och en ökad kostnad för patienterna. Det är därför viktigt att analysera om en regel behövs.

Privattandläkarna ser inga strålsäkerhetsskäl till att ersätta det nuvarande systemet, med generella tillstånd för röntgenutrustning med en strålningsdos som inte överstiger 75 kilovolt och med intraoralt placerad bildmottagare, med anmälningsplikt. Privattandläkarna anser att det nuvarande systemet ger ett tillfredsställande strålskydd för patient och medarbetare inom tandvården och menar att det generella tillståndet utan större problem skulle kunna överföras till vårdgivare som har tillgång till legitimerade tandläkare.

Om nuvarande system med generellt tillstånd ersätts med en anmälningsplikt anser Privattandläkarna att kostnaden för upprätthållande av register m.m. bör täckas av staten och inte de enskilda vårdgivarna. Detta då det är staten som är skyldig att upprätthålla ett register över röntgenutrustning.

Privattandläkarna noterar även att nuvarande förordning (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten, inte ger något stöd för att ta ut avgifter gällande anmälningspliktiga verksamheter.

Privattandläkarna har i övrigt inga invändningar mot förslaget gällande föreskrift om anmälningspliktiga verksamheter.

För Privattandläkarna

Merit Lindberg
VD

Lars Olsson
Näringspolitisk chef